PAGE
2

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Муниципального образования Кипенское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области
третьего созыва
РЕШЕНИЕ № 10
д. Кипень

                 «28» февраля 2019 г.

О внесении изменений и дополнений

в решение №52 от 15 ноября 2018 года

«Об установлении налога на имущество

физических лиц на территории

муниципального образования

Кипенское сельское поселение на 2019 год»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации ,Федеральным законом от 04.10.2014г. №284-ФЗ «О внесении изменений в статьи 12 и 85 части первой и  часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу Закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц» и главой 32 части второй Налогового кодекса РФ, Законом Ленинградской области от 29.10.2015 N 102-оз "О единой дате начала применения на территории Ленинградской области порядка определения налоговой базы по налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения", Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Кипенское сельское поселение, Совет депутатов муниципального образования Кипенское сельское поселение

РЕШИЛ:

 Внести в решение №52 от 15 ноября  2018 года «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории  муниципального образования  Кипенское сельское поселение на 2019 год» следующие изменения:

1.Изложить п.п.2 пункта  2.1.  решения в  следующей редакции

«2.квартира, комната»

2.Изложить п.4.2.   решения  в следующей редакции:

«Налоговая база в отношении квартиры, части жилого дома определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 20 квадратных метров общей площади этой квартиры, части жилого дома»
3. Изложить п.4.3.   решения  в следующей редакции:

«Налоговая база в отношении комнаты, части квартиры определяется как ее кадастровая стоимость, уменьшенная на величину кадастровой стоимости 10 квадратных метров площади этой комнаты, части квартиры»

4. Изложить п.4.5.   решения в следующей редакции:

«Налоговая база в отношении единого недвижимого комплекса, в состав которого входит хотя бы один жилой дом, определяется как его кадастровая стоимость, уменьшенная на один миллион рублей»

5. Изложить п.9   решения  в следующей редакции:

«Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом»
6. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в средствах массовой информации и разместить на  сайте муниципального образования Кипенское сельское поселение в сети Интернет.

Председатель совета депутатов

МО Кипенское сельское поселение:                                                                       М.В. Кюне